
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

   
COMUNE DI 
CASALE DI SCODOSIA 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N.R.G. 27 del 05-02-2024 

 
 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO DELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) PRESSO 
L'UFFICIO TECNICO CODICE CONCORSO INPA C_B877_1_2023 
PNRR CUP J35E22000400006 E INDIVIDUAZIONE DELLA DATA 
PER LE PROVE CONCORSUALI. 

 
Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizione in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali 
e  dei loro organismi”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 16/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 

Richiamato il decreto sindacale n. 17 del 30/09/2023 di attribuzione della Responsabilità 
dell'Area 1; 

Richiamata la determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 20/02/2023 di approvazione del Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2023-2025 nonché della deliberazione di Giunta comunale n. 
70 del 22/06/2023  di approvazione del “PIAO 2023-2025”, si è provveduto a bandire la 
procedura concorsuale per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico appartenente 
all’Area degli Istruttori per la 3^ Area “Servizi Tecnici” con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
determinato per 36 mesi e di precisare che la durata dell’assunzione non potrà eccedere la 
durata del completamento del PNRR e comunque non potrà estendersi oltre il 31/12/2026; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

Richiamata altresì la determinazione n.r.g 413 del 13/12/2023 con la quale venivano 
prorogati i termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 
procedura di concorso pubblico per esami indetto con determinazione n.r.g. 375 del 
24/11/2023 per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico 
dell'Area degli Istruttori (ex Cat. C) presso l'Ufficio Tecnico. Progetto 
PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E COSTRUZIONE 
DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE 
SEZIONI PRIMAVERA", CUP J35E22000400006; 

Atteso che entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione stabilito 
nelle ore 23:59 del 12/01/2024 sono pervenute, a mezzo del Portale del Reclutamento n. 4 
istanze; 

Richiamata la determinazione n.r.g. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato l’elenco 
degli ammessi con riserva e l’elenco degli esclusi alle prove concorsuali; 

Considerato che il bando del concorso in argomento prevede, all’art. 2, che la Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva sia composta da tre componenti (Presidente ed altri 
due membri esperti) e dal Segretario della Commissione e nominata dall’ufficio personale 
del Comune di Casale di Scodosia; 

Accertato che questo Ente ha richiesto in data 24/11/2023 i nulla osta da parte del Comune 
di Montagnana (PD) e del Comune di Monselice (PD), e che gli stessi sono stati acquisiti con 
i relativi prot. n. 1148 del 31/01/2024 e prot. n. 1126 del 30/01/2024; 

Richiamati i protocolli n. 1158/2024 e n. 1159/2024 con i quali sono stati precisati 
rispettivamente al Comune di Monselice (PD) ed al Comune di Montagnana (PD) alcuni 
aspetti organizzativi della procedura concorsuale in argomento; 

Dato atto che: 

a) Ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001, 
introdotto dalla legge n. 190/2012, coloro che sono stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II del Libro 
secondo del Codice Penale, non possono fare parte, anche con compiti di 
segreteria, di Commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi; a 
norma dell’art. 57, comma 1, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001, le 
Pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne 
per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni 
di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e); 

Precisato che i membri della suddetta Commissione forniranno con successivo invio la 
dichiarazione di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, che 
sarà conservata agli atti; 

Ritenuto, pertanto, di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto: 

- Architetto Segato Pierantonio Responsabile della 3^ Area “Servizi Tecnici” del 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

Comune di Casale di Scodosia (PD), quale Presidente della Commissione; 

- Architetto Roberta Businaro, Funzionario, quale Membro Esperto appartenente al 
Comune di Montagnana (PD); 

- Architetto Sinigaglia Giuliano, Dirigente, quale Membro Esperto appartenente al 
Comune di Monselice (PD); 

Ritenuto di individuare, altresì, come segretario verbalizzante della Commissione il dott. 
Lorenzetto Gino, Responsabile della 1^ Area “Segreteria – Affari Generali – Servizi alla 
Persona” del Comune di Casale di Scodosia (PD); 
Accertato che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantita pari 
opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett. a), 
del decreto legislativo n. 165/2001; 

Rilevato che l’attività del Presidente della Commissione e del segretario verbalizzante 
rientrano tra le mansioni a cui sono preposti e, pertanto, non verrà corrisposto alcun 
compenso supplementare per l’incarico svolto; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 23 gennaio 2024 che ha stabilito in € 450,00 il 
compenso ai membri delle commissioni di concorso per profili professionali rientranti 
nell’Area degli Operatori esperti e nell’Area degli Istruttori; 

Dato atto che è necessario assumere l’impegno di spesa per €. 900,00 per il compenso 
destinato ai 2 (due) Membri Esperti della Commissione al Cap 10500 SPESE PER 
CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO - codice 01.10-1.03.02.16.999 del Bilancio 
di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria copertura 
nella misura indicata al precedente punto per le spettanze di seguito indicate: 

- Architetto Roberta Businaro € 450,00; 

- Architetto Sinigaglia Giuliano €. 450,00; 

Accertato nel rispetto della Legge n. 136/2010 che non è necessario acquisire il CIG 
secondo quanto esplicitato dalla Determinazione Anac n. 4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3.6 della Legge 03.08.2010, n. 136”; 

Ritenuto di stabilire che la prova scritta e la prova orale si terranno in data giovedì 22 
febbraio 2024 presso la sala riunioni dell’Ufficio Tecnico sita in Casale di Scodosia (PD) 
Piazza G. Matteotti n. 36 rispettivamente alle ore 09:00 ed alle ore 14:30; 

Dato atto che verrà disposta la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
10 del Bando di concorso pubblico, nel sito web istituzionale del Comune di Casale di 
Scodosia https://www.comune.casale-di-scodosia.pd.it, alla Sezione “Amministrazione 
trasparente” – Sezione “Bandi di concorso” e nel Portale “InPA e che tali pubblicazioni 
hanno valore di notifica a tutti gli effetti e sostituiscono ogni comunicazione individuale; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i; 

https://www.comune.casale-di-scodosia.pd.it/


COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

Visto il DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR n. 82/2023; 

Visto il D.L n. 80/2021; 

Visto il D.L n. 152/2021; 

Visti i vigenti Regolamento di contabilità e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Casale di Scodosia; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Lorenzetto Gino e, che nel presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in riferimento al PIAO 
2023-2025 Sezione rischi corruttivi e trasparenza approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 70 del 22/06/2023; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

                                                                   DETERMINA 

1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che i nulla osta da parte del Comune di Montagnana (PD) e del Comune di 
Monselice (PD) sono stati acquisiti con i relativi protocolli n. 1148 del 31/01/2024 e n. 
1126 del 30/01/2024; 

3. Di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice del 
concorso in oggetto, codice concorso inPA C_b877_1_2023: 

- Presidente Architetto Segato Pierantonio Responsabile della 3^ Area “Servizi 
Tecnici” del Comune di Casale di Scodosia (PD); 

- Componente Architetto Roberta Businaro, Funzionario, quale Membro 
Esperto appartenente al Comune di Montagnana (PD); 

- Componente Architetto Sinigaglia Giuliano, Dirigente, quale Membro Esperto 
appartenente al Comune di Monselice (PD); 

4. Di individuare, altresì, come segretario verbalizzante della Commissione il dott. 
Lorenzetto Gino, Responsabile della 1^ Area “Segreteria – Affari Generali – Servizi alla 
Persona” – del Comune di Casale di Scodosia (PD); 

5. Di dare atto che la composizione della Commissione giudicatrice viene garantita pari 
opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett. 
a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

6. Di dare atto che i membri della suddetta Commissione forniranno con successivo invio 
la dichiarazione di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
che sarà conservata agli atti; 

7. Di dare atto che l’attività del Presidente della Commissione e del segretario 
verbalizzante rientrano tra le mansioni a cui sono preposti e che, pertanto, non verrà 
corrisposto alcun compenso supplementare per l’incarico svolto; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

8. Di assumere l’impegno di spesa per €. 900,00 per il compenso destinato ai 2 (due) 
Membri Esperti della Commissione al Cap 10500 SPESE PER CONCORSI A POSTI 
VACANTI IN ORGANICO - codice 01.10-1.03.02.16.999 del Bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria copertura per le 
spettanze di seguito indicate: 

- Architetto Roberta Businaro € 450,00; 
- Architetto Sinigaglia Giuliano €. 450,00; 

9. Di stabilire che la prova scritta e la prova orale si terranno in data giovedì 22 febbraio 
2024 presso la sala riunioni dell’Ufficio Tecnico sita in Casale di Scodosia (PD) Piazza 
G. Matteotti n. 36 rispettivamente alle ore 09:00 ed alle ore 14:30; 

10. Di dare atto che verrà disposta la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 10 del Bando di concorso pubblico, nel sito web istituzionale del Comune di 
Casale di Scodosia https://www.comune.casale-di-scodosia.pd.it, alla Sezione 
“Amministrazione trasparente” – Sezione “Bandi di concorso” e nel Portale “InPA e che 
tali pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti e sostituiscono ogni 
comunicazione individuale; 

11. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

12. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Lorenzetto Gino e, che nel 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in riferimento 
al PIAO 2023-2025 Sezione rischi corruttivi e trasparenza approvato con deliberazione 
di Giunta comunale n. 70 del 22/06/2023. 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 F.to dott. Lorenzetto Gino 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 
 
L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al 
presente atto. 
 
N. 52 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.  
 
La presente copia viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Casale di Scodosia, 05-02-2024 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 Lorenzetto Gino 
  

https://www.comune.casale-di-scodosia.pd.it/


COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 27 del 05-02-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE 
N. 27 del 05-02-2024 

 
 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO DELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) PRESSO 
L'UFFICIO TECNICO CODICE CONCORSO INPA C_B877_1_2023 
PNRR CUP J35E22000400006 E INDIVIDUAZIONE DELLA DATA 
PER LE PROVE CONCORSUALI. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 183, comma 7 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 05-02-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    36 del 05-02-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo      10500 / Articolo       
SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO 
Causale NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO DELLAREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) PRESSO LUFFICIO TECNICO CODICE CONCORSO INPA CB87712023 
PNRR CUP J35E22000400006 E INDIVIDUAZIONE DELLA DATA PER LE PROVE CONCORSUALI. 

Importo 2024 Euro 900,00 
 

******* 
 
 Il Responsabile della 2a Area 

“Servizi Economici e Finanziari” 
 F.to dott.ssa  Farinazzo Roberta 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 85/2005 e s.m.i..) 
 
 
 
  
 
 


